Rosângela Gomes <rosangela.cplcompras@gmail.com>

Pedido de Esclarecimento - Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 - Engenharia
Clínica FMS
2 mensagens

vinicius@allmedhosp.com.br <vinicius@allmedhosp.com.br> 29 de julho de 2024 às 11:05
Para: rosangela.cplcompras@gmail.com
Cc: Vinicius Dantas <viniciusdantas2202@gmail.com>

Prezada Dra. Rosangela, bom dia.

Solicito pedido de esclarecimento quanto a forma de disputa, se será pelo preço do lote anual ou mensal.

O edital nas definições da parte específica, informa que a proposta será por preço do lote anual (lances se darão pelo valor total
do lote). Sendo que o valor estimado do edital é de R$22.196.577,00 (vinte e dois milhões cento e noventa e seis mil quinhentos e
setenta e sete reais)

Todavia, no sistema do ComprasGov quando foi lançar as propostas o valor estimado está para o valor do lote mensal, sendo o
valor estimando em R$1.849.714,75 (um milhão oitocentos e quarenta e nove mil setecentos e quatorze reais e setenta e cinco
centavos).

Desta forma, a fim de evitar confusão quanto aos valores da forma de disputa, indaga-se a disputa será pelo valor anual
(conforme prega o edital) ou será pelo valor mensal (conforme consta no sistema)?

Ficamos no aguardo quanto ao esclarecimento dos valores da proposta na disputa.

Atenciosamente,

Vinicius Cunha de Souza Dantas

EMPREENDIMENTOS ALLMED CLYHOSP

Rosângela Gomes <rosangela.cplcompras@gmail.com> 29 de julho de 2024 às 11:35
Para: vinicius@allmedhosp.com.br

Bom dia!

Informamos que o sistema do compras.gov só permite colocar o valor unitário dos itens que compõem o lote/grupo , por isto é que
o valor mensal do lote/grupo ficou de R$ 1.849.714,75 (um milhão oitocentos e quarenta e nove mil setecentos e quatorze reais e
setenta e cinco centavos), o qual multiplicado  por 12 meses é possível encontrar o valor anual estimado R$ 22.196.577,00 (vinte
e dois milhões cento e noventa e seis mil quinhentos e setenta e sete reais). Vale ressaltar que o pagamento será por demanda,
conforme consta no Edital.Informamos ainda, que no modelo de apresentação da proposta está bem claro como deve ser
apresentado o objeto proposto.

Grata, a Pregoeira
[Texto das mensagens anteriores oculto]

http://compras.gov/